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V úterý 22. července jsme přivítali na radnici hejtmana Kraje Vyso-
čina pana Ing. Martina Kuklu. Při své pracovní návštěvě se pan hejt-
man Kukla seznámil s rozpočtem města na rok 2025, s investičními 
akcemi v roce 2024 a 2025. Byla probrána problematika školství, 
kultury a sociální péče ve Ždírci n. D. Pan hejtman se také zajímal 
o další rozvoj města a jeho místních částí.

Pan hejtman navštívil naši novou hasičárnu, kde pan Erik Urban 
ukázal veškeré vybavení hasičárny a hasičskou techniku výjezdo-

vé jednotky JPOII. Dále pan hejtman zavítal na areál sportovního 
klubu Tatran, kde pan Zdeněk Pleva ukázal sportovní areál a vy-
světlil chod klubu. Pan hejtman dále navštívil dům s pečovatel-
skou službou U Pikulky, knihovnu, TIC a galerii. 

Pan hejtman Kukla ocenil kontinuální rozvoj města, projekty, 
strategii města a zájem samosprávy o život svých obyvatel. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Na letošní letní prázdniny byla naplánována kompletní rekonstruk-
ce vestibulu základní školy. Vedení města společně s vedením školy 
rozhodlo o této docela nákladné investici (cca 1 mil. Kč) a během 
prázdnin řemeslníci místních firem provedli bourací, zednické, 
elektroinstalační, natěračské a truhlářské práce. Výsledkem je krás-
ný a prostorný vstupní interiér, který zaujme a osloví každého. 

V úterý 2. září starosta města Bohumír Nikl a ředitel školy Ota 
Benc za přítomnosti mnoha hostů - ředitelů okolních škol, starostů 
okolních obcí, zaměstnanců školy, zaměstnanců úřadu a dalších 
hostů provedli slavnostní otevření.

Studii a projekt zpracovala paní Pavla Beranová ze Žďáru n. S. 
Za odvedenou práci patří poděkovat panu Tomáši Mášovi z Hlinska 
(zednické práce), panu Josefu Vaníčkovi z Vojnova Městce (elekt-
roinstalační práce), panu Pavlu Sotonovi ze Ždírce n. D. (truhlářské 
práce) a panu Jaromíru Brychtovi ze Ždírce n. D.(malířské práce).

Vestibul bude ještě vybaven velkým akváriem, bude provedena 
renovace a oprava klavíru a nad hlavní vchod zvenku budou insta-
lovány nové hodiny.

Ing. Bohumír Nikl, starosta města

HEJTMAN KRAJE VYSOČINA NA PRACOVNÍ NÁVŠTĚVĚ NAŠEHO MĚSTA

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VESTIBULU ZŠ 

Pan Erik Urban seznamuje pana hejtmana s technikou výjez-
dové jednotky

Starosta města Ždírec nad Doubravou Bohumír Nikl a hejtman 
Kraje Vysočina Martin Kukla

Starosta Přibyslavi Martin Kamárád, ředitelka MAS Havlíčkův 
kraj Hana Chlubnová a starosta Ždírce nad Doubravou Bohu-
mír Nikl
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Zářijové posezení s písničkou v úterý 2. září 2025

KLUB SENIORŮ

ASPV – KULATINY DLOUHOLETÉ CVIČITELKY

V neděli 31. srpna 2025 se na Firearéně u řeky Doubravy opět po 
roce konalo Rozloučení s prázdninami. Pořadatelé pro děti při-
chystali dvanáct soutěžních stanovišť – kop na branku, lukostřelbu, 
střelbu ze vzduchovky, myslivost, zvířátka s překážkovou dráhou, 
bumperball, hod kroužků na cíl, malování dřevěných omalovánek, 
pohádkový les, hod na pastičku, skákání v pytlích, lanové lávky. 
Na třináctém stanovišti, kde byl fotokoutek, si každé dítě mohlo 
nechat zdarma vyvolat fotografii na památku.

Na jednotlivých stanovištích děti plnily úkoly, za což dostaly 
razítko do kartičky a drobnou sladkou odměnu. Za 7 nasbíraných 
razítek si děti odnesly krásné balíčky a ten, kdo nasbíral minimál-
ně 10 razítek, se mohl zúčastnit slosování tomboly, ve které bylo 
letos opět 20 krásných cen. 

Pokračování na straně 9

Z archivu: Naše noviny listopad 2015
Dne 13. října roku 1935 se narodila holčič-
ka. Maminka štěstím září, tatínek nadšeně 
hlásí „Mám dceru Věru!“ Léta plynou, ži-
vot holčičce postavil do cesty mnoho pře-
kážek, ale ona s  úsměvem na tváři kráčí 
dál. Z malé holčičky se stala slečna a o pár 
let později také manželka a matka. Jen těž-
ko soudit, v  kterém čase přišel nápad, že 
její celoživotní láskou bude cvičení. Paní 
VĚRA MARKOVÁ je cvičitelka s velkým 
„C“. Kolik generací prošlo pod jejíma ru-
kama, kolik cvičenců má tu čest se dnes 
postavit po jejím boku a vést ke zdravému 
pohybu další generace. Roky přibývají, ale 
ona má energie na rozdávání. Přiznejme si, 
budeme jednou v 80 letech vést třikrát do 
týdne hodiny tělocviku? Co na závěr? Je to 

Zahrála nám hudba pana Vítězslava Raka „MUSTAFO“. Účast byla velká a všem se moc líbilo. Zazpívali si i zatančili. 
Klub seniorů Ždírec n. D.

klišé, ale hlavně mnoho zdraví, lásky, štěstí, 
a ještě mnoho úspěšných let.

To vše, Vám paní Marková, s úctou k Vaší 
práci, přeje kolektiv cvičitelského sboru.

... píše se rok 2025 a mohu opět napsat
KULATINY DLOUHOLETÉ CVIČI-

TELKY
Tentokrát jsme se posunuli o 10 let a paní 

cvičitelka Věra Marková oslaví 13. října 
90. narozeniny. Ve svém úctyhodném věku 
bydlí v místním Domě s pečovatelskou služ-
bou, cvičební hodiny sice předala mladším 
následnicím, ale rozhodně na pohyb nere-
zignovala. Denně absolvuje procházky po 
parku, účastní se kulturních akcí a stále se 
zajímá o dění v místním sportu.

Co dodat? Snad jen s úctou popřát za 
všechny cvičitele, přátele a každého, kdo 
tuto ženu zná, pevné zdraví nejen fyzické, 
ale i duševní, štěstí a lásku.

Dana Vavroušková
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Již třetí elektromobil slouží Pečovatelské službě ve Ždírci nad Doubravou

Výstavba nového dětského hřiště v Kohoutově

Hasičárna v Horním Studenci má nové označení

Začátkem září jsme převzali od firmy 
AUTO DOBROVOLNÝ V.M., s.r.o., Vel-
ké Meziříčí, nový elektromobil. Elektro-
mobil Opel Combo Electric L2H1 Edition 
Plus 100kW už v  současné době slouží 
Pečovatelské službě ve Ždírci nad Doubra-
vou. Je využíván na rozvoz obědů a na dal-
ší terénní služby na základě individuálních 
potřeb klientů, dovoz k  lékaři, dovoz ná-
kupů atd. Je to již třetí elektromobil, který 

dobře a spolehlivě slouží pracovnicím naší 
pečovatelské služby.

Za elektromobil město zaplatilo 986 tis. Kč. 
Na tento projekt město získalo dotaci ve 

výzvě MAS Havlíčkův kraj z  programu 
IROP – podpora sociálních služeb minis-
terstva pro místní rozvoj.

Celková výše dotace na elektromobil je 
95 % a činí 937 tis. Kč. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

V Kohoutově byla dokončena výstavba nového dětského hřiště. 
Dětské hřiště s umělým povrchem EPDM je postaveno za areálem 
místních hasičů.

Herní prvky jsou určeny pro děti ve věku 1 – 14 let. Na dětském 
hřišti je lanové iglú, řetězová houpačka, šplhací sestava, posilovač 
břišních svalů a hrazda, kolotoč na stání, pružinové dvojhoupadlo, 
parková lavička s opěradlem a područkami 1,8 m – dřevo modřín 
a trojitý odpadkový koš se stříškou na separovaný odpad.

Výstavbu dětského hřiště v Kohoutově provedla firma Hřiště 
Maty, s.r.o. Lidická 2006/26, 602 00 Brno. Celková cena za dílo 
je 1 935 360 Kč s DPH. V současné době dětské hřiště slouží 
svému účelu

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Od letošního léta má hasičárna v Horním Studenci nové označení 
a nový znak. Nápis a znak vyrobili a instalovali pan Josef Hrdý 
a pan Ondřej Hrdý z Chotěboře z firmy Vade Chotěboř.

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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Upozornění:
V pátek 10. 10. 2025 bude v městská knihovně, TIC 
a galerii Doubravka z důvodu Knižního veletrhu 
v Havlíčkově Brodě ZAVŘENO. 
Ve středu 1. 10. 2025 otevřeno od 10.30 hodin (odstávka 
elektřiny).

Pokračování ze strany 2

Kromě třinácti stanovišť s razítky byla pro 
děti připravena i další stanoviště nesoutěž-
ní. Těmi byl stánek firmy AVE, která při-
vezla i skákací hrad se skluzavkou, SDH 
pro děti připravil džberovky a děti se moh-
ly svézt cisternovou stříkačkou, firma Ze-
mědělská a.s. Krucemburk zapůjčila nový 
kombajn, který si děti mohly prohlédnout 
a nechybělo ani malování na obličej.

Celou akci moderoval pan David Ha-
merský, který se postaral o hudební dopro-
vod celého odpoledne a připravil pro děti 
soutěže.

Pro návštěvníky bylo také připraveno 
bohaté občerstvení., které zajistili SDH 
Ždírec n. D., TATRAN Ždírec n. D., pan 
Milan Culek a paní Jana Culková.

Poslední den prázdnin se s námi rozloučil 
krásným počasím, které přilákalo více než 
1000 lidí, z toho bylo téměř 300 dětí, které 
se vydaly na trať a odnesly si krásné ceny.

Chtěla bych velmi poděkovat všem 

organizátorům, kteří se na akci podíle-
li, bez nichž by tato akce nešla uspořádat: 
Město Ždírec n. D., KZM Ždírec n. D., 
SDH Ždírec n. D., TATRAN Ždírec n. D., 
ASPV Ždírec n. D., Myslivecký spolek 
Ždírec n. D., Centrum pro rodinu Doubrav-
ka, Nohejbalový oddíl TATRAN Ždírec 
n. D. a SKI FANATIC. Děkuji Technickým 
službám města Ždírec n. D. a hasičům, 
kteří nám s přípravou velice pomohli, dále 
výše zmíněným, kteří zajišťovali občerstve-
ní a členům Komise pro kulturu a sport za 
pomoc při organizaci a přípravě této akce. 
A děkuji také Zemědělské a.s. Krucemburk 
za možnost prohlídky kombajnu, což byl 
pro děti také zážitek. Jmenovitě všechny 
vyjmenovat nelze, ale jen dobrovolníků, 
kteří se postarali o toto krásné odpoledne, 
bylo cca 50. Díky vám všem.

Velké poděkování patří i všem spon-
zorům, kteří tuto akci podpořili svými 
štědrými sponzorskými dary, díky nimž 
si děti odnesly mnoho krásných cen. Jsou 
to Město Ždírec n. D.; KZM Ždírec n. D.; 

ALERION s.r.o.; AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o.; COOP družstvo HB; 
CZECH LANA, s.r.o.; David Kolář – 
Bowling Bar Ždírec n. D.; DMC Havlíč-
kův Brod s.r.o.; ELTER s.r.o., Hlinsko; 
EKO-KOM a.s.; Hiesbök s.r.o.; Milan 
Culek Ždírec n. D.; MINIGAL s.r.o.; Mlé-
kárna Hlinsko a.s.; Ondráček vodo-topo-
-plyn, s.r.o.; PEKO KARTON s.r.o.; Pizza 
TONY Chotěboř; Restaurace U Lázničků; 
SP makléřská společnost Pavel Strouhal; 
Stavebniny Málkovi s.r.o.; Stavitelství La-
dislav Adamec s.r.o.; Truhlářství Pavel So-
tona; Vade Bohemia s.r.o.; Výtahy – elek-
tro, spol. s r.o.; Zemní práce Marek s.r.o.

A poděkování na závěr patří dětem, ro-
dičům a dalším rodinným příslušníkům, 
kteří přišli, soutěžili, bavili se. Doufáme, 
že se všem návštěvníkům na akci líbilo 
a odnesli si hezkou vzpomínku na letošní 
rozloučení s prázdninami.

Předsedkyně Komise pro kulturu a sport 
Dana Josková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Týden knihoven 6. – 12. 10. 2025
Letošní ročník se nese v duchu propagace národních služeb, přístu-
pu ke knihovnám online a dostupnosti knih kdykoliv a odkudkoliv. 

Akce městské knihovny v týdnu knihoven:
•	 Od 2. 10. 2025 do 31. 8. 2026 startuje v městské knihovně dět-

ská čtenářská hra LOVCI PEREL. Vyhodnocení soutěže pro-
běhne v září 2026. 

•	 Dětská malířská soutěž na téma BARVY PODZIMU. Obrázek 
velikosti A4 na dané téma děti různých věkových kategorií ode-
vzdají do 14. 11. 2025 do městské knihovny (více se dozvíte na 
plakátu nebo v městské knihovně). 

•	 Ve čtvrtek 9. 10. od 17.00 hodin v čítárně městské knihovny 
přednáška Arnošta Vašíčka České tajemno. Vstupné 50 Kč.

•	 V neděli 12. 10. od 16.00 hodin městská knihovna v sále měst-
ského kina pořádá Vodnickou pohádku pro děti, kterou zahraje 
loutkové divadlo Kozlík. Vstupné 50 Kč, děti 20 Kč.

•	 Prodejní výstava fotografií pana Vladimíra Bakeše, rodáka 
z Chrudimi, žijícího v Hrochově Týnci, nazvaná Z mých toulek. 
Výstava v galerii Doubravka nad městskou knihovnou potrvá 
do 30. 10. 2025. Vstup zdarma. 

V rámci týdne knihoven také proběhne:
•	 V pátek 10. 10. od 18.00 hodin promítání české komedie Jak se 

nám to mohlo stát v sále městského kina. Vstupné 90 Kč. 
•	 Ve středu 29. 10. celodenní promítání pohádek v dětském oddě-

lení městské knihovny.
•	 Ve čtvrtek 30. 10. od 15. 30 hodin Podzimní tvoření rodičů 

s dětmi v dětském oddělení městské knihovny.
Po celý týden: 
•	 Registrace nových čtenářů zdarma
•	 Amnestie upomínek
•	 Dny otevřených dveří (od 6. do 9. 10.)

LOVCI PEREL
je zábavná hra, která motivuje ke čtení, objevování příběhů a pro-
žívání dobrodružství. Lovci perel jsou nyní již osvědčený projekt 
umožňující jednoduše a srozumitelně vést malé čtenáře k objevo-
vání knížek, odhalování tajemství porozumění textu a rozšiřování 
obzorů. 

Jak hra funguje?
V  městské knihovně se  nacházejí knihy, které jsou na  hřbe-
tu označeny samolepkou. Čtenář po  výběru knihy obdrží hrací 
kartu s otázkami. Cílem je přečíst knihu a odpovědět na otázky 
související s jejím obsahem, což podporuje čtení s porozuměním 
a umožňuje dětem objevit nové pěkné knížky. Za každou knihu 
a správně zodpovězené otázky k ní získává čtenář perlu a tvoří tak 
náhrdelník. Navíc hrací karty obsahují dobrovolné otázky, které 
vedou k zamyšlení a vyjádření vlastního názoru. 

Tři čtenáře s nejdelším perlovým náhrdelníkem poté knihovna 
odmění.

Chcete se do této hry zapojit?
Tak neváhejte, a navštivte naši knihovnu, kde vás paní knihovnice 
zaregistruje a vyřídí s vámi vše potřebné. Vše ostatní bude již na 
vás. Tak hodně hezkých chvil s knihami a náhrdelník plný perel!

Vaše knihovnice 
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Pozvánka na zasedání zastupitelstva města
Vážení spoluobčané,
srdečně vás zvu na 19. zasedání zastupitelstva města, které 
se uskuteční ve čtvrtek 16. října 2025 v zasedací místnosti 
městského úřadu od 18.00 hod.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Výzva pro spolky, sdružení a jednotlivce
Město vyzývá spolky, sdružení a jednotlivce, aby do 15. listopadu 2025 podali na městský úřad písemné žádosti o podporu formou 
dotace nebo daru v roce 2026 na svou činnost. Žádost bude obsahovat údaje dle dispozic městského úřadu. 

Poruchy veřejného osvětlení
Městský úřad žádá obyvatele, aby při jakémkoliv zjištění zá-
vady na veřejném osvětlení volali bezplatnou linku správce 
osvětlení, tj. společnost OES - 800 101 109, dispečink. 

Rekonstrukce ulic Na Balkáně, K Lávce, U Potoka a Konečná 

Z kontejnerů vyvážíme vzduch místo odpadů

Stavební úpravy místních komunikací 
v ulici Na Balkáně, K Lávce, U Hřiště 
a U Potoka probíhají dle harmono-
gramu. Tato rekonstrukce je společná 
akce firmy Vodovody a kanalizace, 
Havlíčkův Brod a Města Ždírec n. D.

Celková délka opravovaných komunikací je 386 m. Nová komu-
nikace bude lemována betonovými nájezdovými obrubníky, které 
budou mít převýšení 60 mm, ve vjezdu 30 mm. Budou provedeny 
zpevněné povrchy vjezdů a vchodů. V rámci akce se provádí v ně-
kterých částech ulic i rekonstrukce vodovodu a kanalizace. 

 V místě komunikace bude provedena souvislá oprava komuni-
kace (povrch komunikace bude tvořen asfaltobetonem). Stávající 
parametry, šířkové i směrové uspořádání komunikace, zůstanou 
zachovány. 

Rekonstrukci ulic provádí firma UNIMONT J.C.K. s.r.o. Hra-
dec 85, Ledeč n. S. Celková cena rekonstrukce ulic je 9 677 263 
Kč s DPH (Město Ždírec n. D. – 6 068 159 Kč, VaK H. Brod 
– 3  609  104 Kč). Projektovou dokumentaci vypracovala firma 
DMC Havlíčkův Brod s.r.o. Havlíčkův Brod. 

Termín ukončení a předání celé rekonstrukce ulic bude nejpoz-
ději do 31.10.2025.

Ing. Bohumír Nikl, starosta města

Firma AVE CZ pro nás zajišťuje odvoz 
plastů a papíru ze žlutých a modrých kon-
tejnerů i žlutých popelnic. Každé jejich 
vysypání je zpoplatněno – například výsyp 
jedné žluté popelnice stojí 50 Kč.

Proto je důležité, abychom do kontejnerů 
ukládali odpad správně:
–– plasty a plechovky sešlapujte

–– papírové krabice rozkládejte
–– popelnice přistavujte k výsypu až po je-
jich naplnění.
Největší náklady vznikají totiž při od-

vozu „vzduchu“ – když jsou nádoby plné 
nesešlápnutých lahví nebo nerozložených 
krabic. V takových případech se kontejne-
ry rychle zaplní, a přitom už v nich není 

místo pro další odpad.
Správným stlačením odpadu pomůže-

te zajistit, aby výsyp probíhal jen tehdy, 
když jsou nádoby skutečně plné. Ušetříme 
tak obecní rozpočet a zároveň přispějeme 
k efektivnějšímu třídění.

Děkujeme, že šetříte místo v kontejnerech!
Ing. František Němec, místostarosta
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

MĚSTO ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
OZNÁMENÍ  

O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ VOLEB
do POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU 

ČESKÉ REPUBLIKY

Starosta města Ždírec nad Doubravou podle zákona 
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 

OZNAMUJE:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční 

v pátek 3. října 2025 v době od 14.00 do 22.00 hodin 
a v sobotu 4. října 2025 v době od 8.00 do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb do PS PČR je:
a) ve volebním okrsku č. 1 zasedací místnost 

Městského úřadu Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 
pro voliče ze severní části Ždírce n. D., Benátek, Kohoutova, Nového Ranska a Stružince,

b) ve volebním okrsku č. 2 společenská místnost 
v Domě s pečovatelskou službou ve Ždírci nad Doubravou, Nad Řekou 560, 

pro voliče z jižní části Ždírce n. D.,

c) ve volebním okrsku č. 3 budova Kulturního zařízení Horní Studenec 14, pro voliče z Horního Studence, 
Nového Studence a Údav.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem). Neprokáže-li 

uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodány tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může volič obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti.

5. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů městský úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o 
to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební 

komise zřízena.

Ve Ždírci nad Doubravou, dne 23. srpna 2025
Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.

Zeleň přesahující ze zahrad
Přesahující zeleň komplikuje údržbu – prosíme o spolupráci

V našem městě se snažíme, aby ulice i chodníky byly bezpečné, 
uklizené a hezky udržované. Někdy nám v tom ale brání přerostlé 
větve a keře, které ze soukromých zahrad zasahují přes ploty do 
veřejného prostoru. 

Pokud větve překážejí, technika pro sečení trávy nebo zimní 
údržbu se do některých míst vůbec nedostane. To znamená, že 
trávník nelze posekat nebo chodník zůstane v zimě neošetřený – 
a to už je nepříjemné pro všechny, kteří se tudy denně pohybují. 

Větve také zabírají prostor chodníku a profil pro bezpečnou chůzi 
je značně omezený. 

Proto prosíme majitele nemovitostí: zkontrolujte prosím zeleň 
u svých plotů a včas ji ořežte. Malý zásah na vlastní zahradě po-
může celé obci. 

Děkujeme za pochopení i spolupráci!

Ing. František Němec, místostarosta
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 64. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 20. 8. 2025

Investiční činnost 
Rada města:
1)	schvaluje cenovou kalkulaci opravy 

dlažby u hospůdky na fotbalovém stadio-
nu, kterou předložila firma Zemní práce 
Marek s.r.o., Ždírec nad Doubravou. 
Cena za dílo je 119 258 Kč včetně DPH,

2)	schvaluje cenovou nabídku montáže 
podhledu a elektroinstalace ve vestibulu 
ZŠ, kterou předložila firma Josef Vaní-
ček – ELOV, Vojnův Městec. Cena za 
dílo je 68 192 Kč včetně DPH,

3)	schvaluje cenovou nabídku hodin 
s ukazatelem teploty a osvětlením pro 
vchod do ZŠ, kterou předložila firma 
ELEKON s.r.o. Vyškov. Cena za dílo je 
70 983 Kč včetně DPH,

4)	schvaluje cenovou nabídku Opravy spár 
a trhlin v ul. 5. května, Mírová a na cy-
klostezce do Kohoutova, kterou předlo-
žila firma Asfaltujeme CZ, s.r.o., Ra-
kovník. Cena za dílo je 126 021,50 Kč 
včetně DPH,

5)	schvaluje cenovou nabídku Oprav a re-
konstrukce v budově Základní školy 
Ždírec nad Doubravou, kterou předloži-
la firma Tomáš Máša, Hlinsko. Cena za 
dílo je 337 131 Kč včetně DPH,

6)	schvaluje cenovou nabídku výroby 
a montáže inventáře v budově Základ-
ní školy Ždírec nad Doubravou, kterou 
předložila firma Pavel Sotona, Ždí-
rec nad Doubravou. Cena za dílo je 
202 760 Kč včetně DPH.

Smlouva o poskytnutí dotace z  Fondu 
Vysočiny
Rada města schvaluje smlouvu o po-
skytnutí dotace s  Krajem Vysočina. Dle 
smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve 
výši 50 000 Kč z Fondu Vysočiny z pro-
gramu „Akceschopnost jednotek požární 
ochrany obcí 2025“ na financování projek-
tu „Akceschopnost JPO 2025 – Ždírec nad 
Doubravou“.

Smlouvy o poskytnutí věcného daru-
-kompostéry 
Rada města schvaluje Smlouvy o poskyt-
nutí věcného daru s  majiteli nemovitostí 
ve Ždírci nad Doubravou dle seznamu, 
který je přílohou zápisu. Město Ždírec nad 
Doubravou smlouvou předává kompostéry 
na ukládání bioodpadů ze zahrad a domác-
ností. Kompostéry město zakoupilo pomo-

cí dotace z  Fondu Vysočiny z  programu 
Odpady – oběhové hospodářství 2025.

Energie na rok 2026
Rada města schvaluje akceptaci cenové 
nabídky na dodávky elektřiny a plynu na 
rok 2026 od firmy VEMEX Energie a.s. se 
sídlem Praha 6. 

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 65. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 29. 8. 2025

Rozpočtové opatření č. 10/2025
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 
10/2025, kterým se navyšují celkové příjmy 
rozpočtu o částku 203 443,63 Kč, celkové 
výdaje rozpočtu o částku 203 443,63 Kč. 

Investiční činnost 
Rada města:
1)	schvaluje cenovou kalkulaci výstavby 

stání pro kontejnery na odpad v Hor-
ním Studenci, kterou předložila firma 
Zemní práce Marek s.r.o., Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 97 829 Kč 
včetně DPH, 

2)	schvaluje cenovou nabídku pročištění 
potoka Cerhovka v místní části Nový 
Studenec, kterou předložila firma 
Jiří Poslušný, Skuteč. Cena za dílo je 
65 103 Kč včetně DPH,

3)	schvaluje cenovou nabídku nabíjecí stani-
ce pro elektrokola, kterou předložila firma 
SITEL, spol. s r.o., Praha 4. Cena za dílo 
je 140 239 Kč včetně DPH. Projekt bude 
podpořen dotací ve výši až 100 000 Kč 
z programu Infrastruktura cestovního ru-
chu 2025 z Fondu Vysočiny.

Smlouva o pronájmu prostor
Rada města schvaluje smlouvu o pronájmu 
prostor malé tělocvičny v objektu ZŠ a MŠ 
Ždírec nad Doubravou s organizací Junior 
– dům dětí a mládeže, středisko volného 
času, Chotěboř. Organizace bude využí-
vat prostory za účelem výuky tanečního 
kroužku a mažoretkového sportu ve škol-
ním roce 2025/2026. 

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 18. SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉ 4. 9. 2025

Zpráva o činnosti rady města v období 
od 5. 6. 2025 do 4. 9. 2025
Zastupitelstvo města projednává činnost 

rady města v období od 17. zasedání ZM 
do 18. zasedání ZM a schvaluje ji bez při-
pomínek.

Informace o stavu účtů a plnění rozpoč-
tu města
Zastupitelstvo města projednává a bere bez 
připomínek na vědomí: 
1)	zprávu o stavu účtů města k 31. 8. 2025 

a 4. 9. 2025,
2)	zprávu o plnění rozpočtu města od 1. 1. 

2025 do 31. 8. 2025.

Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec n. D.
Zastupitelstvo města bere na vědomí infor-
maci ředitele ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubra-
vou o aktuální situaci a novinkách v zá-
kladní škole v novém školním roce.

Studie zástavby lokality U Pikulky – 
finální verze
Zastupitelstvo města projednává a bere na 
vědomí finální verzi Studie zástavby loka-
lity U Pikulky. 

OZV o stanovení místního koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitých věcí
Zastupitelstvo města schvaluje obecně zá-
vaznou vyhlášku o stanovení místního ko-
eficientu pro výpočet daně z nemovitých 
věcí účinnou od 1. 1. 2026. 

Prodej pozemku par. č. 517/31 v  k. ú. 
Horní Studenec
Zastupitelstvo města schvaluje prodej po-
zemku par. č. 517/31 v k. ú. Horní Stude-
nec o  výměře 13  m2 žadateli dle žádosti 
č. j. MŽ/635/2025 za celkovou kupní cenu 
3 146 Kč včetně DPH.

Prodej části pozemku par. č. 762/2 v k. 
ú. Horní Studenec
Zastupitelstvo města schvaluje prodej nově 
vzniklého pozemku par. č. st. 299 o  vý-
měře 16  m2 odděleného z pozemku par. 
č. 762/2 v k. ú. Horní Studenec dle geo-
metrického plánu 619-93/2025 žadatelům 
dle žádosti č. j. MŽ/495/2025 za celkovou 
kupní cenu 3 872 Kč včetně DPH.

Prodej části pozemku par. č. 517/11 v k. 
ú. Horní Studenec
Zastupitelstvo města schvaluje prodej nově 
vzniklého pozemku par. č. st. 301 o výmě-
ře 4 m2 a nově vzniklého pozemku par. č. 
517/48 o  výměře 4  m2 oddělených z po-
zemku par. č. 517/11 v k. ú. Horní Stude-
nec dle geometrického plánu 623-107/2025 
žadateli dle žádosti č. j. MŽ/634/2025 za 
celkovou kupní cenu 1 936 Kč včetně DPH.
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

Sběrný dvůr – kam s odpadem?
Město již nebude přistavovat velkoobjemové kontejnery do míst-
ních částí. Větší odpad je nutné odvézt přímo na sběrný dvůr a 
roztřídit ho dle pokynů obsluhy. Na místních částech bude jen 
kontejner na trávu a listí pro kompostárnu, v zimním období pak 
jen na větve nebo dřevo. Pozor! Do jednoho kontejneru nelze mí-
chat trávu a větve! 

Co můžete do sběrného dvora odvézt?
•	 Elektrospotřebiče

–– velké: pračky, lednice, televize
–– malé: rádia, mobily, nabíječky, fény, konvice, elektrické nářa-
dí, hračky na elektřinu či baterie, kabely, prodlužovačky

•	 Kovy 
plechovky, hrnce, nářadí, součástky, alobal, víčka, nádoby od 
aerosolů, dráty

•	 Velkoobjemový odpad
koberce, linolea, starý nábytek

•	 Pneumatiky – uložení zdarma
•	 Textil – nevyužitelný pro charitu
•	 Baterie a akumulátory – včetně autobaterií
•	 Polystyren – velké kusy
•	 Bioodpad ve větším množství – listí, tráva, větve
•	 Plasty a další materiály 

novodurové trubky, zahradní hadice, odpady z vyklízení sklepů a půd

•	 Nebezpečný odpad
léky, barvy, laky, ředidla, čistidla a jejich obaly

•	 Stavební a demoliční odpad
–– tříděný: beton, cihly, malta (zpoplatněno dle ceníku na webu)
–– netříděný: směsi, staré vany, umyvadla, WC (zpoplatněno dle 
ceníku na webu).

Ing. František Němec, místostarosta

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

4., 5. říjen 2025 MDDr. Vít Vrábel Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod 720 075 751

11., 12. říjen 2025 MDDr. Jana Kociánová Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 569 424 499

18., 19. říjen 2025 MUDr. Eva Cyrusová Havlíčkova 2235, Havlíčkův Brod 569 432 014

25., 26. říjen 2025 MUDr. Martina Saidlová Legií 1710, Chotěboř 739 286 730

28. říjen 2025 MDDr. Filip Hejtmánek Jahodova 2240, Havlíčkův Brod 792 339 455

1., 2. listopad 2025 MDDr. Pavlína Niklová Legií 1851, Chotěboř 608 839 881

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2025 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

Nákup částí pozemků par. č. 303/1 
a 477/1 v k. ú. Staré Ransko
Zastupitelstvo města souhlasí s nákupem 
částí pozemků par. č. 303/1 a 477/1 v k. 
ú. Staré Ransko a pověřuje starostu k jed-
nání s vlastníkem o odkoupení nebo smě-
ně pozemků.

Nákup pozemku par. č. 196/4 v  k. ú. 
Stružinec a pozemku par. č. 101/174 
v k. ú. Údavy
Zastupitelstvo města schvaluje kupní 
smlouvu s  firmou Správa železnic, stát-
ní organizace, na nákup pozemku par. č. 
196/4 v k. ú. Stružinec a pozemku par. č. 

101/174 v k. ú. Údavy za celkovou kupní 
cenu 53 000 Kč. 

Ing. František Němec, místostarosta

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
Ukládání dřevního odpadu, nábytku a trávy

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Zahájení školního roku
První den nového školního roku 
jsme také přivítali naše nej-
menší žáčky – prvňáčky. Je jich 
celkem 39 a přišli do jednoho 
a s velkým doprovodem rodi-
čů i prarodičů. Přejeme našim 
nejmenším a jejich třídním uči-
telkám Soně Sodomkové a Monice 
Niedermertlové, ať si hezky užívají kaž-
dou chvíli, kdy budou spolu. Slavnostní-
ho zahájení školního roku a přivítání se 
zúčastnili také pan starosta Bohumír Nikl 
a místostarosta František Němec, kteří po-
zdravili naše starší i nové žáky a popřáli 
jim i rodičům hodně trpělivosti a dobré 
nálady ve škole i mimo ni. 

Slavnostní otevření vestibulu základní 
školy
Po velkém prázdninovém úsilí se podařilo 
zdárně dokončit dílo - rekonstrukci vesti-
bulu základní školy. Vedení města Ždírec 
nad Doubravou rozhodlo o této docela ná-
kladné investici (okolo 900 000 Kč) a bě-
hem prázdnin řemeslníci místních firem 
provedli bourací, zednické, elektroinsta-
lační, natěračské a především truhlářské 
práce. Výsledkem je krásný vstupní interi-
ér, který zaujme a osloví každého. V úterý 
2. září starosta města Bohumír Nikl a ře-
ditel školy Ota Benc za přítomnosti mno-
ha hostů - ředitelů okolních škol, starostů 
okolních obcí a dalších, provedli slavnost-
ní otevření.

Ať vestibul dobře slouží a už se těšíme, 
až bude ozdoben další krásnou částí, vel-
kým akváriem.

Adaptační pobyt šestých tříd
Jako tradičně i letos se žáci šestých tříd 
zúčastnili adaptačního kurzu ve Štířím 
dole. Program měli pestrý, nechyběla 
ani noční hra. Počasí se velmi vydařilo 
a všichni si pobyt báječně užili. Adap-
tační pobyt organizujeme již několik let 
a slouží především k nastartování nové 
etapy v životě žáků základní školy, kteří 
přicházejí na druhý stupeň. Letos navíc 
došlo díky velkému přílivu žáků přede-
vším z Vojnova Městce i k větším změ-
nám v třídních kolektivech a vzniku další 
třídy v šestém ročníku. 

Program Aktivní škola – druhý rok za-
číná
Od pondělí 22. září 2025 zahajujeme pro-
gram projektu Aktivní škola s přestávka-
mivenku, které budou vždy v pondělí, ve 
středu a v pátek.

Pro školní rok 2025/2026 při-
pravila Aktivní škola Ždírec nad 
Doubravou obsáhlý program 
s názvem "Žijeme sportem", za-
měřený na podporu pohybových 
aktivit a zdravého životního stylu 
žáků. Během celého roku se mo-

hou žáci těšit na sportovní kurzy 
(lyžařský, plavecký), širokou nabídku 

sportovních kroužků (florbal, stolní te-
nis, tancování), účast na utkáních AŠSK, 
pravidelné pohybové chvilky a přestávky 
a zapojení do projektu Stezka Českem. 
Měsíční program pak doplňují specific-
ké aktivity jako zpracování metodického 
videa pro učitele (září), testování pohy-
bových schopností žáků (říjen, květen), 
kondiční výzvy (září, listopad), vánoč-
ní turnaje (prosinec), taneční přestávky 
STARDANCE (leden, únor), zapojení do 
projektu ČEZ EPP – Pomáhej pohybem 
(březen, duben) a vyvrcholení v podobě 
Olympiády Podoubraví s parkurovými ak-
tivitami (červen). Cílem je poskytnout žá-
kům rozmanité možnosti pro aktivní tráve-
ní volného času a rozvoj jejich sportovních 
dovedností.

Školní vzdělávací program základní 
školy
Jak průběžně informujeme veřejnost, 
pracujeme velmi usilovně na vytvoření 
nového školního vzdělávacího programu 
základní školy. Během letošního školního 
roku pilotujeme ve spolupráci s Minister-
stvem školství a Národním pedagogickým 
institutem náš vlastní program. Zároveň 
tím poskytujeme zpětnou vazbu pro kroky, 
které ministerstvo připravuje pro všechny 
školy v České republice. Dá se tedy říci, 
že jsme o několik kroků dál. Náš systém 
volitelných předmětů a nový systém krite-
riálního hodnocení, který tvoříme, může 
být pro mnoho škol zajímavou inspirací 
a příkladem. Především však je výzvou 
pro naše žáky a učitele. Pro veřejnost při-
pravujeme informační vzdělávací progra-
my, které jim umožní lépe pochopit změ-
ny, kterými celé školství prochází.

Akce v říjnu
Na začátku října pojedou žáci šestých 
tříd na tradiční návštěvu Archeoskanze-
nu v Nasavrkách. Mladí sportovci vyrazí 
na přespolní běh do Chotěboře. Zúčast-
níme se tradičního Přírodovědného klání 
na Gymnáziu v Chotěboři, kde náš tým 
pravidelně vítězí. Proběhnou dva vzdělá-
vací programy pro mladší i starší žáky. Za 
účasti složek Integrovaného záchranného 

systému proběhne nácvik evakuace celé 
školy. Na konci října, přesně v pondělí 
27. 10. a ve středu 29. 10. 2025, nás čekají 
podzimní prázdniny. Více o našich aktivi-
tách najdete na webu školy.

Čekají nás změny
Se začátkem letošního roku přichází něko-
lik významných změn, které mohou výraz-
ně ovlivňovat fungování školy jako celku. 
O potřebě změnit způsob a styl vzdělávání 
a přiblížit ho dnešnímu složitému a kom-
plikovanému světu jsem se zmiňoval již 
v předchozím odstavci. Financování tzv. 
nepedagogických pracovníků školství pře-
chází od 1. ledna 2026 do působnosti obcí 
a měst a bude potřeba se o této záležitosti 
dobře domluvit, aby přechod byl přede-
vším ve prospěch školy a podpořil někdy 
opomíjené, avšak důležité pracovníky ško-
ly. Další velkou změnou je posunutí ter-
mínu zápisu do první třídy základní ško-
ly, který se přesune z dubnového termínu 
na období od poloviny ledna do poloviny 
února. Přesný termín v naší škole bude ur-
čen. Podobně se také posune zápis do ma-
teřské školy, který bude nově organizován 
v období od poloviny března do poloviny 
dubna. 

Mateřská škola v září
I přes zamračené počasí venku ve školce 
záříme energií a nadšením do nového škol-
ního roku. Ve školce jsme přivítali 27 no-
vých dětí a v předškolních třídách se do 
školy pečlivě připravuje 29 předškoláků.

Protože je školka i tento rok zapojena do 
projektu Inovativního vzdělávání Hlubi-
ny bezpečnosti II, třídy Veverek a Myšek 
nelenily a při příležitosti hezkého počasí 
vyrazily na výlet do Hlinska na dobro-
družnou a vzdělávací stezku Za pohádkou. 
S příběhem, ve kterém je provázel dřevě-
ný vojáček, objevovaly a poznávaly faunu 
a flóru českých lesů. 

Ve školce také podporujeme široké 
spektrum kroužků a zájmových činností, 
například: Pohybový a Taneční kroužek, 
Kroužek mažoretek, kroužek Survival, 
kroužek Logopedické prevence, Kroužek 
angličtiny a v neposlední řadě paní uči-
telky Tereza Štěrbová a Adéla Prilová na-
cvičují s dětmi na různá vystoupení v naší 
obci v kroužku Rarášek.

S nadšením očekáváme, jaké překvapení 
nám nadcházející rok přinese a co všechno 
ve školce zažijeme!

Začátek roku ve školní družině
Po letních prázdninách zdravíme čtenáře 
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INZERCE

Dobrý den nahlédněte do 
facebookové skupiny 

HAVLÍČKOBRODSKO, 
můžete zde číst, psát,

 diskutovat, nebo využít 
k bezplatné inzerci.

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

Našich novin také ze školní družiny a klu-
bu. Kapacita školní družiny je již beze zbyt-
ku naplněna 171 žáky z 1. až 5. tříd a ve 
školním klubu je 15 žáků z 5. až 9. tříd. 
Celkový počet žáků v ŠD a ŠK je tedy 186.
Oproti loňskému školnímu roku dochází 
ke změně: z důvodu povinné výuky ang-
ličtiny od 1. ročníku byly ve školní družině 
zrušeny kroužky anglického jazyka a na-
hradí je přírodovědný kroužek pro žáky 
z 1. a 2. tříd.

V celoročním plánu práce se opět zamě-
říme na různorodá témata ze světa kolem 

nás, pomocí kterých rozvíjíme kompeten-
ce úměrně věku žáků s důrazem na čtenář-
skou a matematickou gramotnost.
Děkujeme všem, kteří dětem i nám v zá-
jmovém vzdělávání a volnočasových akti-
vitách fandí.

Závěr
Rád bych poděkoval všem, kteří se podílejí 
na fungování naší školy. Bez podpory ze 
strany vedení města a rozumné spolupráce 
s rodiči a veřejností bychom nemohli exis-
tovat. Věřím, že dobré vztahy a partnerská 

spolupráce je základ pro úspěšné naplnění 
vize, kterou současná škola má. Pak už jen 
stačí být v souladu s mottem, které si kaž-
dý den můžeme přečíst ve vestibulu školy. 
KDO CHCE, HLEDÁ CESTU. KDO NE-
CHCE, HLEDÁ DŮVOD.

Ota Benc, ředitel školy

Text v odstavci Mateřská škola připravil 
Vojtěch Linha.
Text v odstavci Začátek roku ve školní dru-
žině připravila Adéla Krawczyszyn.
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POZVÁNKA

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v říjnu 2025:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 

neděle 8.00 h**, pondělí a pátek 18.00 h.
V neděli 19. října bude slavnost posvěcení kostela, 

proto bude mše sv. od 9.30 hod. 

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 

V neděli 19. října bude mše sv. od 8.00 hod. 

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 
**) Každou 1. neděli v měsíci dětská mše svatá v Krucem-
burku v 9.30 hod. Proto bude mše svatá v Horním Studenci 

od 8.00 hod.
Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 

na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

ÚMRTÍ:
Zdeněk Novotný, Nové Ransko  
Luděk Redlich, Ždírec nad Doubravou

Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Vilém Dohnal, Nový Studenec 
Marek Culek, Nový Studenec 
Sebastian Pospíšil, Ždírec nad Doubravou 

Rodičům upřímně blahopřejeme a miminkům přejeme 
do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Dne 26. 10. 2025 to bude 9 let, kdy nás opustila 
paní Marie Boušková ze Stružince. Kdo jste ji zna-
li, vzpomínejte s námi. 

Děti, vnoučata a pravnoučata.

„Vše zmizelo, jen stopy Tvé práce a lásky zůstaly.“
Dne 3. října 2025 to budou 3 roky, co nás opustil pan Václav 
Janovský z Nového Ranska. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Dne 10. 10. 2025 by se náš tatínek, dědeček, pan 
Otto Mareček z Údav dožil 115 let.
Dne 12. 10. 2025 je 30 let od jeho úmrtí.
S láskou stále vzpomíná dcera Marie s rodinou.

PODĚKOVÁNÍ:
Vážení zaměstnanci,
dovolte, abych Vám vyjádřil poděkování za zaslané 
blahopřání k mým narozeninám a Vám všem přeji také zdraví 
a pohodu v zaměstnání. 

Bohumír Ronovský, Ždírec n. D. 

Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé 
blahopřání a dárek k životnímu jubileu.

Marie Němcová, Ždírec nad Doubravou

K mému životnímu výročí děkuji Městskému úřadu za přání 
a dárek a zástupcům Zemědělské a.s. Krucemburk za milou 
návštěvu.

Ing. Marie Havlová, Ždírec nad Doubravou

Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé 
blahopřání k mým narozeninám.

Jaroslava Vlčková, Horní Studenec

Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou a Tatranu 
Ždírec nad Doubravou za blahopřání k mému jubileu.

Karel Průcha, Ždírec nad Doubravou
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CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ

ASPV

Cvičitelé oznamují: "Začínáme!"
Léto v tomto roce bylo mokré i suché, studené i teplé a září si 
s námi zahrává. Ovšem nic se němění na skutečnosti, že se chlad-
né počasí určitě objeví v plné síle a my se rádi uchýlíme do vy-
hřáté tělocvičny. Nejen děti, ale i my potřebujeme pohyb i v době, 
kdy není počasí zrovna vlídné ...

... A proto zveme širokou veřejnost do místních tělocvičen ZŠ 
a MŠ Ždírec nad Doubravou na pravidelné cvičební hodiny odbo-
ru Asciace sport pro všechny a to již od začátku ŘÍJNA: 

STARŠÍ ŽENY	 Po a Čt	 18.00-19.00 h
MLADŠÍ ŽENY	 Po	 19.00-20.00 h
MLADŠÍ ŽÁKYNĚ	 Po a Čt	 16.00-17.00 h
STARŠÍ ŽÁKYNĚ	 Po a Čt	 17.00-18.00 h
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI	 Út	 16.00-17.00 h

… botasky už vykukují z botníku a cvičební úbor se dere ze skří-
ně, milí cvičenci … a proto vše vložte do batohu a HURÁ DO 
TĚLOCVIČNY! 
Na vaši účast se těší celý cvičitelský sbor.

Členské příspěvky:
ŽACTVO		  500 Kč
DOSPĚLÍ		  500 Kč
DŮCHODCI		 500 Kč
RODIČE A DĚTI – RODIČ	 100 Kč 
                                 DÍTĚ	 500 Kč

O případných změnách vás bude informovat cvičitel, který vede 
vámi vybranou hodinu. Na shledanou v tělocvičně!

Za kolektiv Dana Vavroušková

SLOVO HEJTMANA

Martin Kukla: Na Vysočině jsme našli nové způsoby, jak podpořit práci dobrovolných hasičů u vás 
v obcích

Spolupráce se sbory dobrovolných hasičů 
v  obcích po celém Kraji Vysočina je jed-
na z mých velkých priorit. Jezdím za vámi, 
potkáváme se na soutěžích, ptám se na kon-
krétní potřeby obcí na vybavení a podporu 
sborů a následně hledám reálná a rychlá 
řešení. Zastávám názor, že pokud je něco 
třeba, je to třeba hned, ne za čtyři roky. 
Příkladem je například slíbené a okamžitě 
realizované navýšení krajského podílu při 
pořizování CAS, dopravních automobilů 
nebo požárních přívěsů pro sbory v obcích. 
Teď v tom nejste sami, Kraj Vysočina je pro 
vás při vybavování zbrojnic férovým part-
nerem a já jsem pro vás pojistkou, že tomu 
tak bude i nadále.

Další letošní novinkou, kterou sbory 
v obcích mohou využít, je regionální rota-
ce techniky. Kraj Vysočina letos přispěje 
krajskému ředitelství hasičů na obnovu 
a opravy techniky a základen 10 milionů 
korun. Výhody z této finanční pomoci pro-
fesionálům však plynou i našim dobrovol-
ným hasičům. Ti si tak mohou sáhnout na 
plně funkční vyřazenou techniku od kraj-
ských hasičů, která je v jejich případě čas-

to jedinou možností, jak se dovybavit pro 
zásahy nejen u požárů, ale i u nehod, při 
odstraňování polomů, ale i při řešení po-
vodní. Takto jsme letos pomohli například 
v Senožatech nebo ve Vepřové.

Velkou pozornost jako hejtman věnu-
ji podpoře práce s mládeží. Bez výchovy 
nové hasičské generace se prostě neobe-
jdeme. Uvědomuji si, kolik volného času 
a práce musí dobrovolníci věnovat výcho-
vě dětí k požárnímu sportu i ke spolkové 
činnosti. Tam, kde je v  regionu chuť, ale 
chybí zázemí a podmínky, tam se v rám-
ci svých možností snažím pomoci i mimo 
naše krajské dotační tituly.

Například do Druhanova jsem v závě-
ru srpna osobně přivezl starší, ale plně 
funkční automobil, který využijí při 
přesunu dětí na hasičské závody i za ji-
nými zájmovými aktivitami. Stejným 
způsobem jsme za Kraj Vysočina už před 
prázdninami pomohli jednotce dobrovol-
ných hasičů v Píšti a Jetřichovci u Pacova. 
Ve všech případech darů pro dobrovolné 
hasiče jsme nabídku předem konzultovali 
s ředitelstvím krajského hasičského zá-
chranného sboru a se starosty konkrétních 
obcí. Je pro nás důležité pomoci tam, kde 
to je nejvíc třeba. V  rozšiřování forem 
krajské podpory směrem ke sborům pro-
fesionálních i dobrovolných hasičů bude 
hejtmanství i  do budoucna pokračovat. 
Proto dejte o svých potřebách ve sborech 
prostřednictvím starostů obcí nebo staros-
tů sborů vědět. 

Stále říkám, že když se chce, všechno jde. 

 Martin Kukla, hejtman Kraje Vysočina
kukla.m@kr-vysocina.cz

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.
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Na základě usnesení Rady města Ždírec nad Doubravou ze 
dne 26. 2. 2025 pod č.j. MŽ/912/2024-14 dle bodu 12 ve znění:
Příměstské tábory Ždírec nad Doubravou 2025
Usnesení:
Rada města:
1)	bere na vědomí pořádání příměstských táborů při ZŠ Ždírec 

nad Doubravou společností Ski
2)	Fanatic outdoorová organizace s.r.o., V Údolí 717, Ždírec 

nad Doubravou (IČ: 08614881), během letních prázdnin 2025 
(7. – 11. 7. 2025, 21. – 25. 7. 2025, 11. – 15. 8. 2025),

3)	schvaluje bezplatné využívání tělocvičny ZŠ a multifukčního 
hřiště pro příměstský tábor při ZŠ Ždírec nad Doubravou,

4)	schvaluje příspěvek pro účastníky navštěvující ZŠ a MŠ Ždírec 
n. D. ve výši 200 Kč/den/osobu.

Žádáme o vyplacení příspěvku pro účastníky navštěvující ZŠ 
a MŠ Ždírec n.D. ve výši 200 Kč/den/osobu.

Žadatel: Ski Fanatic outdoorová organizace s.r.o.
V Údolí 717, Ždírec nad Doubravou 582 63
IČ: 08614881
Číslo účtu: 2501709930/2010
Zapsána v KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 44689

Závěrečná zpráva:
Ve Ždírci nad Doubravou proběhly dva turnusy příměstských tá-
borů s celkovým počtem 65 přihlášených osob.

1. turnus
Místo konání: ZŠ Ždírec nad Doubravou
Termín: 7. 7. – 11. 7. 2025
Název: Nejen in-line
Organizátor: Ski Fanatic outdoorová organizace, s.r.o.
Hlavní vedoucí: Menc Filip
Počet instruktorů: 5
Počet zúčastněných dětí: 31
Počet dětí z MŠ a ZŠ Ždírec nad Doubravou: 20

V rámci tábora Nejen in-line si 31 dětí ze Ždírce nad Doubravou a 
blízkého okolí užívalo nabitý program s výukou in-line bruslení. 
Plánovaný výlet na Seč se z důvodu špatného počasí neuskutečnil 
a byl nahrazen výletem do Žďáru nad Sázavou.

Denní harmonogram:
7:30 – 8:00 příchod do prostor konání tábora
8:15 – ranní svačina
8:45 – 11:30 dopolední program
11:30 – 12:30 oběd
12:30 – 14:00 polední klid 
14:00 – 16:00 odpolední program
15:00 – odpolední svačina
16:00 – 17:00 ukončení programu a vyzvedávání dětí

Program:
Pondělí 7. 7. – seznamovací hry, výuka in-line bruslení

Úterý 8. 7. – pohybové hry na bruslích, netradiční hry – spikeball, 
kanjam, kinball
Středa 9. 7. – celodenní výlet na Seč – vodní sporty
Čtvrtek 10. 7. – in-line bruslení
Pátek 11. 7. – in-line bruslení, netradiční hry (Cornhole, 
Spin ladder, molkky) a hry na přání

2. turnus
Místo konání: ZŠ Ždírec nad Doubravou
Termín: 11. 8. – 15. 8. 2025
Název: Týden netradičních sportů
Organizátor: Ski Fanatic outdoorová organizace, s.r.o.
Hlavní vedoucí: Filip Menc
Počet instruktorů: 5
Počet zúčastněných dětí: 34
Počet dětí z MŠ a ZŠ Ždírec nad Doubravou: 32

V rámci tábora Týden tradičních a netradičních sportů jsou děti 
rozděleny do týmů a soutěží mezi sebou v netradičních disciplí-
nách a sportech. Součástí programu byl plánovaný celodenní výlet 
za vodními aktivitami na Seč, který byl z důvodu zákazu koupání 
v přehradě Seč nahrazen výletem do Holetína na koupaliště.

Denní harmonogram:
7:30 – 8:00 příchod do prostor konání tábora
8:15 – ranní svačina
8:45 – 11:30 dopolední program
11:30 – 12:30 oběd
12:30 –14:00 polední klid 
14:00 – 16:00 odpolední program
15:00 – odpolední svačina
16:00 – 17:00 ukončení programu a vyzvedávání dětí

Program:
Pondělí 11 8. – seznamovací hry
Úterý 12. 8. – pohybové hry 
Středa 13. 8. – sportovní hry
Čtvrtek 14. 8. – sportovní a netradiční hry
Pátek 15. 8. – celodenní výlet s koupáním

Konečné vyúčtování dle přiložených seznamů
1. turnus: 32 dětí x 200 K
2. x 5 dní = 32 000 Kč
3. turnus: 20 dětí x 200 Kč x 5 dní = 20 000 Kč

Všichni účastníci byli přihlášeni na 5 dní.

NA AKTUÁLNÍ TÉMA
Věc: Žádost o příspěvek pro účastníky příměstského tábora 
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POLICIE ČR INFORMUJE

Územní odbor Havlíčkův Brod
Loupežné přepadení 
Kriminalisté obvinili z  loupežného pře-
padení dvojici, která v Havlíčkově Brodě 
vyhrožovala násilím muži, který je svezl 
vozidlem. Muž se ženou ho přinutili k vy-
dání finanční hotovosti. Dvojice byla obvi-
něna z trestného činu. Obviněný muž byl 
v minulosti již soudně trestaný a na poda-
ný návrh byl vzat do vazby. 

Oznámení o loupežném přepadení přija-
li policisté v pátek 22. srpna v pozdních 
večerních hodinách. Třiadvacetiletý muž 
projížděl se svým vozidlem Peugeot na 
ulici Plovárenská, kde si všiml své známé, 
která se nacházela ve společnosti dalších 
osob. Zastavil u ní a začal s ní hovořit. Bě-
hem rozhovoru bez jeho svolení nastoupili 
do jeho vozidla tři ženy a jeden muž, kteří 
byli ve společnosti jeho známé, a chtěli po 
něm, aby je odvezl k  obchodnímu domu 
na ulici Bělohradská. Muž souhlasil, neboť 
šlo o známé jeho kamarádky, která však 
s nimi nejela.

Krátce po odjezdu začal osmnáctile-

tý muž a sedmadvacetiletá žena na řidi-
če slovně útočit, nadávali mu, uráželi ho 
a vyhrožovali mu. Po příjezdu na parko-
viště na ulici 5. května agresivní chování 
dvojice ještě zesílilo. Následně po něm po-
žadovali peníze. Muž ze strachu jim vydal 
300 korun, které měl u sebe. To však dvo-
jici nestačilo a přinutila ho v  nedalekém 
bankomatu u obchodního domu vybrat 
dalších sedm tisíc korun. Žena po muži 
požadovala dalších 10 tisíc korun. Dal-
ší peníze muž nevybral a dal se na útěk. 
Žena se muže snažila zadržet, kdy mu při 
tom roztrhla tričko. Muž vběhl do obchod-
ního domu, kde se spojil s ochrankou, kte-
rá muži umožnila útěk zadním vchodem. 
Muž po návratu k  vozidlu zjistil, že mu 
chybí powerbanka, kterou měl uvnitř. Ná-
sledně událost ohlásil na policii.  

Dvojici po předchozím souhlasu státního 
zástupce začátkem září policisté zadrželi 
a směřovala do policejní cely. Na základě 
shromážděných informací zahájil policej-
ní komisař trestní stíhání zadržené dvoji-
ce. „Muž se ženou byli obviněni ze spá-

chání zvlášť závažného zločinu loupeže,“ 
řekl mjr. Bc. Jan Pfeffer, vedoucí oddělení 
obecné kriminality. Dále dodal, že činu 
se obviněná dvojice dopustila ve spolupa-
chatelství. Muž byl v minulosti již soudně 
trestán.

Policejní komisař podal státnímu zástupci 
podnět k podání návrhu na vzetí obviněné-
ho muže do vazby. Na základě rozhodnutí 
soudu byl muž vzat do vazby a policisté 
ho následně odvezli do věznice. Žena je 
stíhána na svobodě. Případ kriminalisté 
dále vyšetřují. „Za trestný čin loupeže lze 
uložit trest odnětí svobody až na deset let,“ 
dodal mjr. Pfeffer.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

por. Ing. Michaela Lébrová
komisař

tel: 974 266 208
mobil: 725 292 419

e-mail: michaela.lebrova@pcr.cz

V průběhu letních prázdnin zemřelo na 
silnicích Vysočiny osm lidí

KRAJ VYSOČINA – Policisté v Kraji Vysočina od začátku čer-
vence do konce srpna letošního roku vyšetřovali celkem 703 do-
pravních nehod. V průběhu letních prázdnin zemřelo na silnicích 
Vysočiny celkem osm osob, což je o čtyři více než v roce 2024 
za stejné období. 

Celkem 16 osob bylo při dopravních nehodách o letních prázdni-
nách těžce zraněno – představuje to pokles o šest těžce zraněných 
osob oproti minulému roku, a 349 dalších účastníků bylo zraněno 
lehce – ve srovnání s minulým rokem evidujeme opět pokles o 
devět lehce zraněných. Ve 36 případech policisté při vyšetřování 
dopravní nehody zjistili, že některý z účastníků byl pod vlivem al-
koholu. Ve dvou případech byl řidič pod vlivem omamných a psy-
chotropních látek.

Hmotná škoda na havarovaných vozidlech a na ostatním majetku 
dosáhla částky 79  700 000 korun. Mezi nejčastější příčiny do-
pravních nehod v období letních prázdnin patří nesprávný způsob 
jízdy, nepřiměřená rychlost, nedání přednosti v jízdě, nedodržení 
bezpečnostní vzdálenosti a předjíždění.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. PhDr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz
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VÝJEZDY JSDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU – SRPEN 2025

Datum a čas Typ události Místo zásahu Stručný popis

27. 8. 13:51 Únik nebezpečných látek Benátky – místní komunikace Likvidace uniklého oleje na vozovce

27. 8. 8:02 Technická pomoc – čerpání vody Ždírec n. D., ul. Jižní Čerpání vody po dešti

22. 8. 18:15 Technická pomoc – obtížný hmyz Ždírec n. D., ul. Jižní Odstranění obtížného hmyzu

22. 8. 17:45 Technická pomoc – obtížný hmyz Nový Studenec Odstranění obtížného hmyzu

18. 8. 14:40 Technická pomoc – odstranění 
nebezpečných stavů Ždírec n. D., nám. 9. května Oplach komunikace

17. 8. 19:02 Technická pomoc – otevření uzavře-
ných prostor Ždírec n. D., nám. 9. května Otevření bytu

16. 8. 12:39 Dopravní nehoda – vyproštění osob Krucemburk Vyproštění zraněné osoby z havarova-
ného vozidla

12. 8. 16:22 Dopravní nehoda se zraněním Oudoleň Dopravní nehoda osobního automobilu

12. 8, 14:04 Požár – prověřovací cvičení DPS Ždírec n. D., dům s pečovatel-
skou službou

Ohlášen požár ve 3. patře s 17 osobami. 
Po příjezdu zjištěno, že jde o cvičení. 
Uhašení „požáru“ v technické místnosti, 
evakuace tří osob (dvě vyvedeny vyvá-
děcími maskami, třetí transport HZS 
Chotěboř výškovou technikou), odvět-
rání a kontrola objektu

8. 8. 15:36 Dopravní nehoda se zraněním Vojnův Městec Dopravní nehoda osobního automobilu

8. 8. 11:57 Požár – polní porost, tráva Horní Studenec Požár pole

7. 8. 19:08 Záchrana osob – transport pacienta Ždírec n. D., ul. Hamerská Pomoc při transportu pacienta pro ZZS

4. 8. 14:54 Záchrana osob – AED Ždírec n. D., ul. Průmyslová Spolupráce se ZZS při použití defibri-
látoru

3. 8. 17:49 Planý poplach Benátky Planý poplach

Souhrn:
Celkem zásahů: 15 
Dopravní nehody: 4 
Požáry (včetně prověřovacího cvičení): 2 

Technická pomoc a ostatní výjezdy: 8 
Planý poplach: 1

Za JPO II Erik Urban



21NASE NOVINY

MLADÍ HASIČI ŽDÍREC N. D.

SDH HORNÍ STUDENEC

V sobotu 30. 8. byla rybářská soutěž pro děti a hned po skončení 
následovalo rozloučení s prázdninami. Sešlo se 30 malých rybářů, 
všechny chycené rybky jsou zpátky ve vodě. Pak byla pro děti 
připravena stezka v lese s různými úkoly, děti poznávaly větvičky 
stromů, šišek, druhy ryb, házely šiškami na cíl. Za každý úkol 
si odnesly drobnou odměnu a na konci je čekal balíček dárečků. 
Nechybělo ani opékání špekáčků, Tato akce by se neobešla bez 
sponzorů, tak všem, kteří nám přispěli, moc děkujeme.

Mladí hasiči se po menší tréninkové pauze začali znovu scházet 
v druhé polovině prázdnin. Vše zahájili celodenním výletem do 
Slatiňan, kdy zvládli vystoupat na rozhlednu Bára, prozkoumat 
3D bludiště v Rekreačních lesích Podhůra a vydovádět se na míst-
ním koupališti.

V září se uskutečnila závěrečná dvě kola Havlíčkobrodského 
turné v Kameni a v Herálci. Naši soutěžící se ve velké konkurenci 
rozhodně neztratili. Poslední kolo v Herálci se mimořádně vy-
vedlo družstvu starších, kteří dokončili svůj pokus v čase 17,64 s 
a v tomto složení poprvé na HBT obsadili medailovou pozici. 
Družstvo mladších s časem 23,09 s obsadilo krásné 13. místo.

Vyrovnané výkony ve všech pěti kolech HBT pak zajistily druž-
stvu starších celkově 6. místo ze 30 soutěžících družstev v souhrn-
ném hodnocení turné a družstvo mladších se celkově umístilo na 
krásném 10. místě ze 47 soutěžních družstev.

Na závěr sezony požárních útoků vyrazilo družstvo starších ješ-
tě 14. 9. 2025 na pohárovou soutěž do Slatiňan, kde si zaběhli svůj 
nejlepší čas sezóny 17,14 s.

Gratulujeme dětem k jejich předvedeným výkonům v požárním 
sportu.

Vedoucí MH

Dne 13. 9. jsme pořádali zájezd do Harrachova, kde byla pro-
hlídka harrachovské sklárny. Po výborném obědě někdo jel vy-
hlídkovým vláčkem k Mumlavským vodopádům, ty zdatnější šli 
pěšky, někteří jednotlivci jeli na bobové dráze, někomu stačila 
procházka městem.

V sobotu 25. 10. od 18 hodin bude na fotbalovém hřišti (napro-
ti hřbitovu) připravena stezka odvahy pro děti i dospělé. Povede 
lesem plným duchů, děti na cestu dostanou baterku a po projití je 
bude čekat balíček za statečnost.

V sobotu 22. 11. bude na sále připravena od 14 hodin miku-
lášská besídka pro děti s úkoly a pak u stromečku budeme čekat 
na Mikuláše, anděla a nezbedné čerty, no a v neděli 23. 11. již 
tradiční jarmark. Na těchto obou akcích bude připraveno chutné 
občerstvení. 

Srdečně zveme.
Za SDH Horní Studenec Jana Culková
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SDH ÚDAVY

Soustředění U Tomčalů 

PODZIM Z KOHOUTOVA

Měsíc září je ve znamení začátku školního 
roku, krátí se den, začíná být chladno… 
U nás je to měsíc pořádání tradičního Po-
hádkového lesa. Letos již 13. ročník – po-
časí si s námi pohrálo, v noci silný déšť, 
dopoledne mrholení, sluníčko schované 
někde za šedými mraky... ale nakonec si 
to po obědě rozmyslelo a vykouklo. S po-
čátečními obavami, právě kvůli počasí, se 

Ve dnech 19. - 21. 9. 2025 jsme absolvovali tradiční letní soustře-
dění. Tentokrát jsme zvolili za náš přechodný domov kraj vino-
hradů a vína na úrodné jižní Moravě. Cestou jsme se občerstvili 
na náměstí ve Velké Bíteši a posíleni jsme další zastávku provedli 
u Mohyly míru v místě památné bitvy u Slavkova. Měli jsme štěs-
tí, protože průvodkyně udělala výjimku jen pro nás a provedla 
naši skupinu památníkem mimo časový harmonogram. Srdečně 
děkujeme! Odpoledne už patřilo cestě do penzionu U Tomčalů 
v Čejči (na kraji Terezína...), kde jsme měli objednaný pobyt. 
Pan domácí nás uvítal douškem pěnivého moku (vždyť víte, jaké 
bylo vedro) a rozdal nám klíčky od pokojů. Večer nás ještě čeka-
la degustace vín, která se nám podařila na jedničku. A pak ještě 
krásný večer lákal k posezení u kouzelného západu slunce. So-
botu vyplnil celodenní výlet i s pochodovým cvičením do Vel-
kých Pavlovic. Tam totiž probíhalo každoroční slavné vinobraní 
s bohatým programem. Ne náhodou jsme se tam potkali i s lidmi 
z autobusového zájezdu ze Ždírce nad Doubravou, partnerského 
to města. Společně jsme pak sledovali krásný a dlouhý program 
s průvodem, tanci i scénkami z pavlovického regionu. A to vše 
orámováno množstvím druhů vín, klobás a jiných dobrot. Není 
se co divit, že jsme večer byli už docela ucaprtaní. Neděli tvořila 
převážně cesta k domovu, přesto jsme půlku dne strávili v Lysi-
cích, a to jak v zámku, tak v nádherných zahradách. Vzhledem 
k tomu, že počasí bylo po celý víkend nadstandartní, vše jsme si 
náležitě užili. Panu Tomčalovi děkujeme za hezký pobyt a ochot-
nou péči, za bezpečný návrat děkujeme řidičům P. Turnhöferovi 
a M. Rothanzlovi, všem mužům za kvalitní fyzické výkony, a že-
nám za dojemnou samaritánskou péči. No a kolegům hasičům ze 
Ždírce n. D. děkujeme za zapůjčení automobilu, do toho našeho 
by se nás tolik nevešlo. Rozsáhlou obrazovou přílohu najdete ve 
Fotogalerii z akcí na www.sdhudavy.cz.

Oldřich Milt

pohádkové bytosti rozptýlily po lese, kde 
byly příjemně potěšené velkou návštěv-
ností. Trasu si prošlo 301 dětí se svým 
doprovodem. V našem všesportovním are-
álu bylo pro všechny účastníky připravené 
pohoštění – langoše, palačinky, klobásky 
a maso z udírny. Ale hlavně naše nové dět-
ské hřiště se spoustou prolézaček, houpa-
ček, kde se každý mohl vyřádit… Všem 

účastníkům, ale i organizátorům, děkuje-
me a těšíme se na příští rok.

Vedoucí SDH
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Konečné pořadí na bedně: 
1. Zuzka tým (Drahotová – Ilich), 2. Smoly (Límová – Smola), 3. Tykadla (Rychterová, 
Severinová – Tkadlec), 4. Jak chceš (Pajerová – Kadlec).

Účastníci si pochvalovali krásné zázemí sportovního hřiště umělky na Jižní, servis 
v kiosku, a také ceny pro hráče. Tímto děkujeme za podporu Městu Ždírec nad Doubra-
vou, Tatranu Ždírec nad Doubravou, Dagmar B., Haničce, Petrovi.

Zvláštní poděkování patří Monice Staré za krásné fotky – momentky z turnaje, které 
jsou použity, s jejím svolením, v našich albech na https://rajce.idnes.cz/noheczdirec/.

V okresní soutěži OPHB jsme porazili v předehrávce Play-Off 5:2 Olešnici. 
Tatran postupuje do semifinále k utkání s Hlinskem dne 14. 9. 2025.
Dobrých výsledku dosahují hráči Tatranu na turnajích: Pohleď 5. – 8. místo, Konojedy 

4. místo, G. Jeníkov-Ráj 2. místo. Hrát zajedeme ještě do Topolu, Miřetic, Podhořan, 
Pardubic a Konojed.

Tréninky pořádáme každý čtvrtek na umělce Jižní nebo v tělocvičně školy od 19.00. 
Zveme zájemce si přijít kopnout mezi nás. Není podmínkou následně hrát okresní soutěž. 
Těší se nohejbalisté Tatranu a příznivci míče!

Miroslav Ilich

NOHEJBALOVÉ INFO

V sobotu 23. 8. 2025 uspořádal domácí nohejbalový oddíl Tatran ve Ždírci nad Doubravou za účasti osmi týmů netradiční nohejbalový 
turnaj (hlavně pro ženy) s netradičním pravidlem, kdy pouze hráčky ze smíšené dvojice mohou hrát přes síť. Ozdobou v tomto turnaji byly 
hráčky z prvoligových týmů Čelákovic a Santošky-Praha. Výborně ale zahráli všichni zúčastnění včetně ,,nováčků“ ve smíšených nohejba-
lových turnajích (Martina Štěrbová a Ondřej Starý). 

III. turnaj NOHEJBAL MIX 1+1 smíšených dvojic úspěšně odehrán

MIX 1+1, 23. 8. 2025 Ždírec n. D., účastníci turnaje

MIX 1+1, 23. 8. 2025, Tykadla 3. místo

MIX 1+1, 23. 8. 2025, vítězové turnaje 
Zuzka Drahotová, Tomáš Ilich

Tatran tým (Těšínský,Ilich T.,Pilař) 
2. místo v G. Jeníkově 6. 9. 2025

MIX 1+1, 23. 8. 2025, Smoly 2. místo MIX 1+1, 23. 8. 2025, Jak chceš, 4. místo
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